

세출예산사업명세서

2010년도 본예산 일반회계 상하수도사업소 ~ 상하수도사업소

부서: 상하수도사업소
 정책: 상수도관리
 단위: 마을상수도 운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
상하수도사업소	20,095,624	20,727,447	△631,823
국	11,278,340		
광	191,800		
도	149,600		
군	8,475,884		
상수도관리	2,088,553	1,584,893	503,660
마을상수도 운영	169,893	169,893	0
마을상수도 수질관리	169,893	169,893	0
201 일반운영비	143,733	143,733	0
01 사무관리비	143,733	143,733	0
○ 간이급수시설 수질검사 수수료	108,733		
- 원수	26,834		
- 정수	31,648		
- 정수	50,251		
○ 소규모급수시설 응급복구에 따른 소규모 수 선비 700,000 * 50개소	35,000		
206 재료비	26,160	26,160	0
01 재료비	26,160	26,160	0
○ 수질검사 채수병 구입 1,000 * 4,000병	4,000		
○ 소독약품 구입비(고상) 2,500 * 2,000kg	5,000		
○ 소독약품 구입비(액상) 13,000 * 110개소 * 12월	17,160		
마을상수도 및 소규모 급수시설물 관리	1,918,660	1,415,000	503,660
광	191,800		
군	1,726,860		
시설물자동화사업	92,000	105,000	△13,000
401 시설비및부대비	92,000	105,000	△13,000
01 시설비	92,000	105,000	△13,000
○ 자동수위조절기 설치 7,000,000 * 5개소	35,000		
○ 노후 소독약품 자동투입기 교체 3,800,000 * 15개소	57,000		
소규모수도시설 개량사업	446,000	810,000	△364,000
401 시설비및부대비	446,000	810,000	△364,000
01 시설비	446,000	810,000	△364,000
○ 화산 관동 소규모수도시설 개량사업(물탱크 교체) 36,000,000 * 1식	36,000		
○ 현산 고현 소규모수도시설 개량사업(관정,관 로교체) 120,000,000	120,000		
○ 현산 증산 소규모수도시설 개량사업(관로교 체) 90,000,000 * 1식	90,000		

부서: 상하수도사업소
 정책: 상수도관리
 단위: 마을상수도 및 소규모 급수시설물 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○ 현산 향교 소규모수도시설 개량사업(관로교체) 70,000,000 * 1식	70,000		
○ 계곡 당산 소규모수도시설 개량사업(물탱크교체) 20,000,000 * 1식	20,000		
○ 계곡 둔주 소규모수도시설 개량사업(물탱크,소독) 24,000,000 * 1식	24,000		
○ 계곡 만년 소규모수도시설 개량사업(관정,물탱크교체) 25,000,000*1식	25,000		
○ 계곡 여수 소규모수도시설 개량사업(철크스설치) 5,000,000 * 1식	5,000		
○ 계곡 태인 소규모수도시설 개량사업(관로교체) 40,000,000 * 1식	40,000		
○ 마산 신기 소규모수도시설 개량사업(관로교체) 10,500,000 * 1식	10,500		
○ 산이 대진 소규모수도시설 개량사업(장옥,소독) 5,500,000 * 1식	5,500		
소규모 급수시설 개보수	206,660	200,000	6,660
401 시설비및부대비	206,660	200,000	6,660
01 시설비	200,000	200,000	0
○ 소규모급수시설 긴급 개보수 200,000,000	200,000		
03 시설부대비	6,660	0	6,660
○ 소규모 급수시설 추진부대비	6,660		
마을상수도 신규설치사업	900,000	300,000	600,000
401 시설비및부대비	900,000	300,000	600,000
01 시설비	900,000	300,000	600,000
○ 화산 갑길 소규모수도시설 신규설치사업 200,000,000 * 1식	200,000		
○ 화산 송계 소규모수도시설 신규설치사업 150,000,000 * 1식	150,000		
○ 화산 좌일 소규모수도시설 신규설치사업 150,000,000 *1식	150,000		
○ 현산 백포 소규모수도시설 신규설치사업 200,000,000 * 1식	200,000		
○ 옥천 월평 소규모수도시설 신규설치사업 200,000,000*1식	200,000		
소규모수도시설 개량사업(균특)	274,000	0	274,000
	광 군 191,800 82,200		
401 시설비및부대비	274,000	0	274,000
	광 군 191,800 82,200		
01 시설비	274,000	0	274,000
○ 삼산 산림 소규모수도시설 개량사업(물탱크,관로교체) 127,503,000 * 1식	127,503		
	광 군 89,252 38,251		

부서: 상하수도사업소
 정책: 상수도관리
 단위: 마을상수도 및 소규모 급수시설물 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○ 송지 장촌 소규모수도시설 개량사업(물탱크, 관로교체) 62,580,000 * 1식	62,580		
		광 군	43,806 18,774	
	○ 계곡 강절 소규모수도시설 개량사업(관로교체) 61,031,000 * 1식	61,031		
		광 군	42,722 18,309	
	○ 마산 상등 소규모수도시설 개량사업(관로교체) 22,886,000 * 1식	22,886		
		광 군	16,020 6,866	
	하수도관리	15,359,413	16,403,013	△1,043,600
		국 도 군	9,606,000 149,600 5,603,813	
	하수처리시설 운영	598,713	774,128	△175,415
하수종말처리장 운영	383,683	608,198	△224,515	
101 인건비	5,208	2,688	2,520	
04 기간제근로자등보수	5,208	2,688	2,520	
○ 해남읍 하수도 맨홀청소 및 처리장 제초작업 42,000 * 4인 * 4일 * 4회	2,688			
○ 송지하수종말처리장 제초작업 42,000 * 3인 * 5일 * 2회	1,260			
○ 황산하수종말처리장 제초작업 42,000 * 5인 * 3일 * 2회	1,260			
201 일반운영비	264,975	237,310	27,665	
01 사무관리비	33,900	0	33,900	
○ 하수슬러지 성분검사 수수료 200,000 * 4회	800			
○ 하수슬러지 위탁처리비 25,000 * 500㎡	12,500			
○ 전기설비 안전관리 대행 수수료 700,000 * 2개소 * 12월	16,800			
○ 하수종말처리장 운영요원 작업복 및 작업화 480,000 * 5인 * 1회	2,400			
○ 하수도 관련 각종 위원회(공법선정, 기술심의, 계약심의) 수당 70,000 * 10인 * 2회	1,400			
02 공공운영비	231,075	237,310	△6,235	
○ 하수처리장 전기요금(송지, 황산) 3,500,000 * 2개소 * 12월	84,000			
○ 하수처리장 통합시스템 통신요금및무인경비용역 수수료(송지, 황산) 11,520,000*1식	11,520			
○ 하수도 협회비 1,900,000 * 1회	1,900			
○ 하수차집관로 유지보수비 1,000,000 * 10개소	10,000			
○ 하수종말처리장 기계설비 유지비(해남, 송지, 황산)	40,000			

부서: 상하수도사업소
 정책: 하수도관리
 단위: 하수처리시설 운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○ 수질자동측정망(TMS) 유지비 2,000,000 * 4대	8,000		
○ 실험실 기기수리 및 장비유지비 500,000 * 15종	7,500		
○ 실험실 초자기구 및 초자류, 피펫세척기 구입 380,000*15종*1회	5,700		
○ 하수처리장 자외선 소독램프 구입(해남, 송지, 황산) 250,000*40개	10,000		
○ 중앙제어실 장비 유지비	14,000		
○ CCTV 유지비 750,000 * 4대	3,000		
○ 전기설비 및 비상발전기 유지비(해남, 송지, 황산)	8,280		
○ 슬러지 탈수설비 유지비 1,000,000*7종	7,000		
○ 하수처리장 작업(청소)용품 구입 200,000 * 5회*3개소	3,000		
○ 청소차량 유지비	775		
○ 청소차량 유류대 및 수선비	9,500		
○ 비상발전기 유류대(송지, 황산) 50,000 * 7일 * 12월	4,200		
○ 설비동 동파방지용 산업용 난로 연료비 1,200 * 5ℓ * 5대 * 90일	2,700		
206 재료비	34,400	33,200	1,200
01 재료비	34,400	33,200	1,200
○ 수질자동측정망(TMS) 측정용 시약 구입 3,400,000 * 3종	10,200		
○ 해남하수처리장 고분자 응집제(입상) 구입	19,200		
○ T-N, T-P 측정용 멀티셀및마이크로 피펫 구입	2,000		
○ 공공하수처리시설 수질검사 시약 구입 150,000 * 20종 * 1회	3,000		
308 자치단체등이전	30,000	0	30,000
08 기타부담금	30,000	0	30,000
○ TMS운영에 따른 수질부담금 30,000,000 * 1회	30,000		
405 자산취득비	49,100	0	49,100
01 자산및물품취득비	49,100	0	49,100
○ 청소차량 구입 37,000,000 * 1대	37,000		
○ 부유물질 측정용 진공펌프 구입 2,000,000 * 1대	2,000		
○ 3차 증류수 제조기 구입 3,500,000 * 1식	3,500		
○ 고압 멸균기 구입 6,600,000 * 1식	6,600		
마을 하수처리시설 운영	215,030	165,930	49,100
101 인건비	1,260	1,260	0
04 기간제근로자등보수	1,260	1,260	0

부서: 상하수도사업소
 정책: 하수도관리
 단위: 하수처리시설 운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○ 마을하수처리장 제초작업 42,000 * 5인 * 3일 * 2회	1,260		
201 일반운영비	132,270	105,470	26,800
02 공공운영비	132,270	105,470	26,800
○ 마을하수처리시설 슬러지 수거료 300,000 * 33개소 * 2회	19,800		
○ 마을하수처리시설 장비유지비 700,000*33개소	23,100		
○ 마을하수처리시설 전기요금	66,120		
○ 마을하수도 지도점검 차량 유류대 및 수선비	13,250		
○ 북일내동 기술진단 수수료 10,000,000 * 1회	10,000		
206 재료비	41,500	7,200	34,300
01 재료비	41,500	7,200	34,300
○ 마을하수처리시설 수질검사 시약구입(T-N, T-P, 대장균배지) 300,000*20개*4회	24,000		
○ 수질검사 채수병 구입 1,000*1,000개	1,000		
○ UV소독램프 구입 및 교체 250,000*33개소*2개	16,500		
401 시설비및부대비	22,000	52,000	△30,000
01 시설비	22,000	52,000	△30,000
○ 삼산구림오수처리장 배수설비 설치공사 10,000,000 * 1식	10,000		
○ 소규모 공공하수처리시설 헨스 보수공사 4,000,000*3개소	12,000		
405 자산취득비	18,000	0	18,000
01 자산및물품취득비	18,000	0	18,000
○ 마을하수도 지도점검 차량 구입 18,000,000*1식	18,000		
소규모하수도정비	1,037,700	1,830,485	△792,785
마을하수도 정비공사	1,037,700	1,830,485	△792,785
201 일반운영비	28,000	28,000	0
02 공공운영비	28,000	28,000	0
○ 하수도시설 유지보수공사 2,000,000 * 14개읍면 * 1회	28,000		
401 시설비및부대비	1,009,700	1,802,485	△792,785
01 시설비	1,005,000	1,795,200	△790,200
○ 하수관거 준설 50,000,000 * 1식	50,000		
○ 하수도정비공사 200,000,000 * 1식	200,000		
○ 해남읍 복평 하수도정비공사(L=150m) 20,000,000 * 1식	20,000		
○ 해남읍 송용 하수도정비공사(L=150m) 20,000,000 * 1식	20,000		

부서: 상하수도사업소
 정책: 하수도관리
 단위: 소규모하수도정비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○ 해남읍 남송 하수도정비공사(L=70m) 25,000,000 * 1식	25,000		
○ 삼산 신활 하수도정비공사(L=100m) 15,000,000 * 1식	15,000		
○ 삼산 원진 하수도정비공사(L=100m) 15,000,000 * 1식	15,000		
○ 삼산 시등 하수도정비공사(L=100m) 15,000,000 * 1식	15,000		
○ 화산 마명 하수도정비공사(L=180m) 30,000,000 * 1식	30,000		
○ 화산 해창 하수도정비공사(L=200m) 20,000,000 * 1식	20,000		
○ 현산 만안 하수도정비공사(L=220m) 30,000,000 * 1식	30,000		
○ 현산 두모 하수도정비공사(L=200m) 20,000,000 * 1식	20,000		
○ 현산 공복 하수도정비공사(L=130m) 20,000,000 * 1식	20,000		
○ 송지 어란 하수도정비공사(L=100m) 30,000,000 * 1식	30,000		
○ 송지 영평 하수도정비공사(L=200m) 20,000,000 * 1식	20,000		
○ 송지 미야 하수도정비공사(L=200m) 15,000,000 * 1식	15,000		
○ 송지 동현 하수도정비공사(L=100m) 15,000,000 * 1식	15,000		
○ 북평 동촌 하수도정비공사(L=100m) 20,000,000 * 1식	20,000		
○ 북평 서흥 하수도정비공사(L=50m) 10,000,000 * 1식	10,000		
○ 북일 신월 하수도정비공사(L=80m) 20,000,000 * 1식	20,000		
○ 북일 원동 하수도정비공사(L=150m) 20,000,000 * 1식	20,000		
○ 옥천 호산 하수도정비공사(L=50m) 10,000,000 * 1식	10,000		
○ 옥천 화당 하수도정비공사(L=100m) 20,000,000 * 1식	20,000		
○ 계곡 황죽 하수도정비공사(L=300m) 15,000,000 * 1식	15,000		
○ 계곡 신성 하수도정비공사(L=100m) 20,000,000 * 1식	20,000		
○ 마산 장성 하수도정비공사(L=300m) 20,000,000 * 1식	20,000		
○ 마산 추당 하수도정비공사(L=100m) 15,000,000 * 1식	15,000		
○ 마산 덕인 하수도정비공사(L=100m) 15,000,000 * 1식	15,000		

부서: 상하수도사업소
 정책: 하수도관리
 단위: 소규모하수도정비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○ 마산 노하 하수도정비공사(L=100m) 15,000,000 * 1식	15,000		
	○ 황산 성만 하수도정비공사(L=150m) 20,000,000 * 1식	20,000		
	○ 황산 만년 하수도정비공사(L=100m) 20,000,000 * 1식	20,000		
	○ 황산 신성 하수도정비공사(L=150m) 20,000,000 * 1식	20,000		
	○ 산이 구성 하수도정비공사(L=100m) 20,000,000 * 1식	20,000		
	○ 산이 방축 하수도정비공사(L=80m) 15,000,000 * 1식	15,000		
	○ 산이 황조 하수도정비공사(L=100m) 20,000,000 * 1식	20,000		
	○ 문내 공영 하수도정비공사(L=200m) 20,000,000 * 1식	20,000		
	○ 문내 삼덕 하수도정비공사(L=90m) 10,000,000 * 1식	10,000		
	○ 문내 용암 하수도정비공사(L=100m) 20,000,000 * 1식	20,000		
	○ 화원 중리 하수도정비공사(L=200m) 25,000,000 * 1식	25,000		
	○ 화원 신덕 하수도정비공사(L=200m) 30,000,000 * 1식	30,000		
	○ 화원 석호 하수도정비공사(L=150m) 25,000,000 * 1식	25,000		
	03 시설부대비	4,700	7,285	△2,585
	○ 소규모하수도 정비공사 추진부대비 하수도 정비공사	4,700		
하수관거정비		7,990,000	9,468,000	△1,478,000
	국	5,593,000		
	군	2,397,000		
해남읍 하수관거 정비사업		2,707,000	2,555,000	152,000
	국	1,895,000		
	군	812,000		
401 시설비및부대비		2,707,000	2,555,000	152,000
	국	1,895,000		
	군	812,000		
01 시설비		2,428,977	2,357,752	71,225
	○ 해남읍 하수관거정비사업	2,428,977		
	국	1,700,384		
	군	728,593		
02 감리비		270,714	189,000	81,714
	○ 해남읍 하수관거정비사업 270,714,000*1식	270,714		
	국	189,500		
	군	81,214		
03 시설부대비		7,309	8,248	△939

부서: 상하수도사업소
 정책: 하수도관리
 단위: 하수관거정비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
○ 해남읍 하수관거정비 7,309,000*1식	국	7,309		
	군	5,116 2,193		
송지 하수관거 정비사업		716,000	3,223,000	△2,507,000
	국	501,000		
	군	215,000		
401 시설비및부대비		716,000	3,223,000	△2,507,000
	국	501,000		
	군	215,000		
01 시설비		640,564	3,015,298	△2,374,734
○ 송지 하수관거정비 640,564,000 * 1식	국	640,564		
	군	448,195 192,369		
02 감리비		71,571	199,000	△127,429
○ 송지 하수관거정비 71,571,000 * 1식	국	71,571		
	군	50,100 21,471		
03 시설부대비		3,865	8,702	△4,837
○ 송지 하수관거정비 3,865,000 * 1식	국	3,865		
	군	2,705 1,160		
황산 하수관거 정비사업		2,513,000	2,827,000	△314,000
	국	1,759,000		
	군	754,000		
401 시설비및부대비		2,513,000	2,827,000	△314,000
	국	1,759,000		
	군	754,000		
01 시설비		2,254,930	2,641,823	△386,893
○ 황산 하수관거정비 2,254,930,000 * 1식	국	2,254,930		
	군	1,578,351 676,579		
02 감리비		251,286	175,000	76,286
○ 황산 하수관거정비 251,286,000 * 1식	국	251,286		
	군	175,900 75,386		
03 시설부대비		6,784	10,177	△3,393
○ 황산 하수관거정비 6,784,000 * 1식	국	6,784		
	군	4,749 2,035		
문내 하수관거정비사업		2,054,000	863,000	1,191,000
	국	1,438,000		
	군	616,000		
401 시설비및부대비		2,054,000	863,000	1,191,000
	국	1,438,000		
	군	616,000		
01 시설비		1,843,025	804,144	1,038,881

부서: 상하수도사업소
 정책: 하수도관리
 단위: 하수관거정비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
02 감리비	○ 문내 하수관거정비 1,843,025,000 * 1식	1,843,025		
		국 1,290,318 군 552,707		
03 시설부대비	○ 문내 하수관거정비 205,429,000 * 1식	205,429	53,420	152,009
		국 143,800 군 61,629		
	○ 문내 하수관거정비 5,546,000 * 1식	5,546	5,436	110
		국 3,882 군 1,664		
하수처리장 설치		1,561,000	1,200,000	361,000
		국 1,093,000 도 62,457 군 405,543		
하수슬러지 처리시설		1,561,000	1,200,000	361,000
		국 1,093,000 도 62,457 군 405,543		
401 시설비및부대비		1,561,000	1,200,000	361,000
		국 1,093,000 도 62,457 군 405,543		
01 시설비	○ 해남군 하수슬러지 처리시설 1,400,642,000 * 1식	1,400,642	1,136,040	264,602
		국 980,749 도 56,043 군 363,850		
02 감리비	○ 해남군 하수슬러지 처리시설 156,143,000 * 1식	156,143	59,640	96,503
		국 109,300 도 6,246 군 40,597		
03 시설부대비	○ 해남군 하수슬러지 처리시설 4,215,000 * 1식	4,215	4,320	△ 105
		국 2,951 도 168 군 1,096		
면단위 하수처리장 설치		2,179,000	783,000	1,396,000
		국 1,525,000 도 87,143 군 566,857		
문내 하수처리장 설치		1,690,000	783,000	907,000
		국 1,183,000 도 67,600		

부서: 상하수도사업소
 정책: 하수도관리
 단위: 면단위 하수처리장 설치

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
		군 439,400		
401	시설비및부대비	1,690,000	783,000	907,000
		국 1,183,000		
		도 67,600		
		군 439,400		
01	시설비	1,516,437	729,601	786,836
	○ 문내 하수처리장 1,516,437,000 * 1식	1,516,437		
		국 1,061,506		
		도 60,657		
		군 394,274		
02	감리비	169,000	48,467	120,533
	○ 문내 하수처리장 169,000,000 * 1식	169,000		
		국 118,300		
		도 6,760		
		군 43,940		
03	시설부대비	4,563	4,932	△369
	○ 문내 하수처리장 4,563,000 * 1식	4,563		
		국 3,194		
		도 183		
		군 1,186		
	화원 하수처리장 설치	489,000	0	489,000
		국 342,000		
		도 19,543		
		군 127,457		
401	시설비및부대비	489,000	0	489,000
		국 342,000		
		도 19,543		
		군 127,457		
01	시설비	437,066	0	437,066
	○ 화원면 하수종말처리장 437,066,000*1식	437,066		
		국 305,646		
		도 17,466		
		군 113,954		
02	감리비	48,857	0	48,857
	○ 화원면 하수종말처리장 48,857,000*1식	48,857		
		국 34,200		
		도 1,954		
		군 12,703		
03	시설부대비	3,077	0	3,077
	○ 화원면 하수종말처리장 3,077,000*1식	3,077		
		국 2,154		
		도 123		
		군 800		
	농어촌마을하수도 정비	1,993,000	2,347,400	△354,400
		국 1,395,000		
		군 598,000		
	북평 남창 농어촌마을하수처리시설	726,000	285,800	440,200

부서: 상하수도사업소
 정책: 하수도관리
 단위: 농어촌마을하수도 정비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
		국 508,000 군 218,000		
401	시설비및부대비	726,000	285,800	440,200
		국 508,000 군 218,000		
01	시설비	635,281	266,053	369,228
	○ 북평 남창 농어촌마을하수도 635,281,000*1식	635,281		
		국 454,457 군 180,824		
02	감리비	86,800	17,690	69,110
	○ 북평 남창 농어촌마을하수도 86,800,000*1식	86,800		
		국 50,800 군 36,000		
03	시설부대비	3,919	2,057	1,862
	○ 북평 남창 농어촌마을하수도 3,919,000*1식	3,919		
		국 2,743 군 1,176		
	북평 남전(영전) 농어촌마을하수처리시설	790,000	285,800	504,200
		국 553,000 군 237,000		
401	시설비및부대비	790,000	285,800	504,200
		국 553,000 군 237,000		
01	시설비	785,260	283,743	501,517
	○ 북평 남전(영전)농어촌마을하수도 785,260,000*1식	785,260		
		국 549,682 군 235,578		
03	시설부대비	4,740	2,057	2,683
	○ 북평 남전(영전)농어촌마을하수도 4,740,000 * 1식	4,740		
		국 3,318 군 1,422		
	북평 신기 농어촌마을하수처리시설	477,000	285,800	191,200
		국 334,000 군 143,000		
401	시설비및부대비	477,000	285,800	191,200
		국 334,000 군 143,000		
01	시설비	473,660	283,743	189,917
	○ 북평 신기 농어촌마을하수도 473,660,000*1식	473,660		
		국 331,662 군 141,998		
03	시설부대비	3,340	2,057	1,283

부서: 상하수도사업소
 정책: 하수도관리
 단위: 농어촌마을하수도 정비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○ 북평 신기 농어촌마을하수도 3,340,000 * 1식	3,340		
국	2,338		
군	1,002		
상하수도관리	79,090	233,874	△154,784
상하수도요금 운영관리	62,990	63,685	△695
상하수도요금 운영관리	62,990	63,685	△695
101 인건비	40,380	40,275	105
04 기간제근로자등보수	40,380	40,275	105
○ 상수도 관리보조	13,460		
- 급여 35,000 * 1인 * 21일 * 12월	8,820		
- 상여금 35,000 * 1인 * 21일 * 200%	1,470		
- 주휴수당 35,000*1인*52주	1,820		
- 연차수당 35,000 * 1인 * 21일	735		
- 시간외수당 3,415 * 1인 * 15시간 * 12월	615		
○ 하수도 관리보조	26,920		
- 급여 35,000 * 2인 * 21일 * 12월	17,640		
- 상여금 35,000 * 2인 * 21일 * 200%	2,940		
- 주휴수당 35,000*2인*52주	3,640		
- 연차수당 35,000 * 2인 * 21일	1,470		
- 시간외수당 3,415 * 2인 * 15시간 * 12월	1,230		
201 일반운영비	17,410	20,410	△3,000
01 사무관리비	14,410	14,410	0
○ 상하수도사용료 고지용 토너 구입 330,000 * 2개 * 6회	3,960		
○ 상하수도요금 체납자압류 및 해제비용 4,000 * 50건 * 12회	2,400		
○ 상하수도 검침원 피복비 150,000*11인	1,650		
○ 상수도요금 납부고지서 용지 구입 800,000 * 4개소 * 2월	6,400		
02 공공운영비	3,000	6,000	△3,000
○ 상하수도요금 고지서 우편발송료 3,000,000 * 1식	3,000		
203 업무추진비	1,000	0	1,000
03 시책추진업무추진비	1,000	0	1,000
○ 상하수도추진활동 시책업무추진비	1,000		
401 시설비및부대비	2,000	2,000	0
01 시설비	2,000	2,000	0
○ 하수도계량기 및 계측기 설치공사 100,000 * 20건	2,000		
405 자산취득비	2,200	1,000	1,200
01 자산및물품취득비	2,200	1,000	1,200

부서: 상하수도사업소
 정책: 상하수도관리
 단위: 상하수도요금 운영관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○ 하수도 검침용 계량기 및 계측기 구입 55,000 * 40건	2,200		
합병정화조 설치 보조금 지원	4,000	4,000	0
합병정화조 설치보조금 지원	4,000	4,000	0
402 민간자본이전	4,000	4,000	0
01 민간자본보조	4,000	4,000	0
○ 상수원보호구역내 주택개량 합병정화조 설치 보조금 4,000,000 * 1건	4,000		
상하수도관리	12,100	166,189	△ 154,089
청사유지관리	12,100	2,100	10,000
101 인건비	2,100	2,100	0
04 기간제근로자등보수	2,100	2,100	0
○ 상하수도사업소 수목관리 인건비 42,000 * 5인 * 2일 * 5회	2,100		
401 시설비및부대비	10,000	0	10,000
01 시설비	10,000	0	10,000
○ 문서고 증설 및 숙직실 개보수 10,000,000 * 1식	10,000		
행정운영경비(상하수도사업소)	252,675	109,492	143,183
인력운영비(상하수도사업소)	5,000	5,000	0
인력운영비(상하수도사업소)	5,000	5,000	0
203 업무추진비	5,000	5,000	0
02 정원가산업무추진비	800	800	0
○ 상하수도사업소(정원20인) 40,000*20인	800		
04 부서운영업무추진비	4,200	4,200	0
○ 부서운영업무추진비(정원20인) 350,000*12월	4,200		
기본경비(상하수도사업소)	247,675	104,492	143,183
기본경비(관리담당)	212,503	61,676	150,827
201 일반운영비	194,483	46,316	148,167
01 사무관리비	46,316	46,316	0
○ 부서운영비(총액) 19,000,000	19,000		
○ 관리담당 업무추진급량비 7,000*11인*9일*12월	8,316		
○ 상하수도사업소 일직비 40,000*110일	4,400		
○ 상하수도사업소 숙직비 40,000*365일	14,600		
02 공공운영비	148,167	0	148,167
○ 상하수도사업소(하수종말처리장)전기요금 10,450,000*12월	125,400		

부서: 상하수도사업소
 정책: 행정운영경비(상하수도사업소)
 단위: 기본경비(상하수도사업소)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○ 상하수도사업소 난방유류대 1,325*45L*150일	8,944		
○ 관리동 난방보일러 수리비 2,000,000*1회	2,000		
○ 상하수도사업소 청사유지보수비 500,000*12월	6,000		
○ 에어컨수리 및 냉매 충전 350,000*10대*1/2	1,750		
○ 상하수도사업소 무인경비 용역료 300,000*12월	3,600		
○ 소방안전 협회비 70,000*1회	70		
○ 디지털 위성방송 시청료 33,520*12월	403		
202 여비	13,920	15,360	△1,440
01 국내여비	13,920	15,360	△1,440
○ 관내여비 20,000 * 6인 * 7일 * 12월	10,080		
○ 관외여비 80,000 * 2인 * 2일 * 12월	3,840		
206 재료비	4,100	0	4,100
01 재료비	4,100	0	4,100
○ 청소용품 구입 350,000*6회	2,100		
○ 상하수도사업소 수목관리재료 구입 1,000,000*2회	2,000		
기본경비(상수도담당)	21,000	22,164	△1,164
201 일반운영비	7,560	6,804	756
01 사무관리비	7,560	6,804	756
○ 상수도담당 업무추진급량비 7,000*10인*9일*12월	7,560		
202 여비	13,440	15,360	△1,920
01 국내여비	13,440	15,360	△1,920
○ 관내여비 20,000 * 8인 * 5일 * 12월	9,600		
○ 관외여비 80,000 * 2인 * 2일 * 12월	3,840		
기본경비(하수도담당)	14,172	20,652	△6,480
201 일반운영비	5,292	5,292	0
01 사무관리비	5,292	5,292	0
○ 하수도담당 업무추진급량비 7,000*7인*9일*12월	5,292		
202 여비	8,880	15,360	△6,480
01 국내여비	8,880	15,360	△6,480
○ 관내여비 20,000 * 7인 * 3일 * 12월	5,040		
○ 관외여비 80,000 * 2인 * 2일 * 12월	3,840		
재무활동(상하수도사업소)	2,315,893	2,396,175	△80,282
	국 1,672,340 군 643,553		
내부거래지출(상하수도사업소)	643,553	628,575	14,978

부서: 상하수도사업소
 정책: 재무활동(상하수도사업소)
 단위: 내부거래지출(상하수도사업소)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
내부거래지출(상하수도사업소)	643,553	628,575	14,978
701 기타회계전출금	643,553	628,575	14,978
01 기타회계전출금	643,553	628,575	14,978
○ 상수도특별회계 전출금	643,553		
- 상수도 사업	599,553		
- 송용마을 가정급수설치 공사비	44,000		
보전지출(상하수도사업소)	1,672,340	1,767,600	△95,260
국	1,672,340		
지방채 상환(국비)	1,672,340	1,767,600	△95,260
국	1,672,340		
311 차입금이자상환	334,740	430,000	△95,260
국	334,740		
04 중앙정부차입금이자상환	334,740	430,000	△95,260
○ 해남 하수종말처리장 시설(환특자금)	334,740		
국	334,740		
601 차입금원금상환	1,337,600	1,337,600	0
국	1,337,600		
04 중앙정부차입금원금상환	1,337,600	1,337,600	0
○ 해남 하수종말처리장 시설(환특자금)	1,337,600		
국	1,337,600		